
MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR 

Číslo jednací: 43388/2016-32 
Číslo smlouvy v CES: 4876/3 

Číslo úkolu: 366100/5168/3;34/32 

Dodatek č. 3 ke koncesní smlouvě 

uzavřený mezi 

Česká republika - Ministerstvo pro místní rozvoj 

jako objednatelem 

a 

obchodními společnostmi, které za účelem plnění koncesní smlouvy vytvořily 
Sdružení TENDERMARKET 

společně a nerozdílně jako provozovatelem (koncesionářem) 

Strana 1 



MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR 

Číslo jednací: 43388/2016 32 
Číslo smlouvy v CES: 4876/3 

Číslo úkolu: 366100/S168/3;34/32 

Dodatek č. 3 ke koncesní smlouvě 
uzavřené dne 30.09. 2011 podle ust. § 16 zákona č. 139/2006 Sb., o koncesních smlouvách a 

koncesním řízení (koncesní zákon), ve znění pozdějších předpisů a podle ust. § 269 odst. 2 zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů a ve znění dodatků č. 1 a t. 2 ke 

koncesní smlouvě mezi těmito smluvními stranami (dále jen „Dodatek č. 1 a Dodatek č. 2"): 

1. Česká republika - Ministerstvo pro místní rozvoj 

se sídlem: Staroměstské náměstí 6, Praha 1,110 15 

zastoupená: Ing. Stanislavem Bogdanovem, ředitelem odboru elektronizace veřejných 
zakázek a koncesí 

IČ: 66 00 22 22 

bankovní spojení: ČNB Praha 1, Na Příkopě 28 

číslo účtu: 629001/0710 

{dále jen „Ministerstvo") 

na straně jedné 

2. účastníci sdružení TENDERMARKET 

a) Tender systems s. r. o. 

zaps. v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 204077 

se sídlem: náměstí Před bateriemi 18, Praha 6,162 00 

zastoupena: 

Ing. Janem Hrádkem, jednatelem 

IČ: 29145121 

DIČ:CZ29145121 

bankovní spojení:  

číslo účtu:  

a 

b) Seznam.cz, a. s. 

zaps. v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6493 

se sídlem: Radlická 608/2, Praha 5, 150 00 

zastoupena: Ing. Pavel Zima,-ělefl představenstva 

Ing. Tomáš Kapalín,ěJen představenstva 

Strana 2 

http://Seznam.cz


MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR 

Číslo jednací: 43388/2016-32 
Číslo smlouvy v CES: 4876/3 

Číslo úkolu: 366100/5168/3;34/32 

IČ: 26168685 

DIČ: C226168685 

a 

c) ample.cz s. r. o. 

zaps. v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 163044 

se sídlem: V Břízkách 8, Praha 5,150 00 

zastoupena: Ing. Jan Hrádek, jednáte! 

IČ: 29051967 

DIČ:CZ29051967 

Sdružení TENDERMARKET je navenek zastoupeno společností Tender systems, s.r.o., vedoucím 
členem sdružení, a to na základě Smlouvy o sdružení ze dne 16.03. 2011 ve znění Dodatku č. 1. 

(dále jen „Provozovatel" nebo „Koncesionář') 

na straně druhé. 

(Ministerstvo a Provozovatel dále společně označováni rovněž jako „SmluvníStrany"), 

Strana 3 

http://ample.cz


Číslo jednací: 43388/2016 32 
Číslo smlouvy v CES: 4876/3 

Číslo úkolu. 366100/5168/3;34/32 

PREAMBULE 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE : 

(A) Smluvní Strany uzavřely dne 30. 09. 2011 na základě realizovaného koncesního řízení 
s názvem „Výběr provozovatelů, kteří zajistí vytvoření a provoz elektronických tržišť veřejné 
správy" (evidenční č. ve Věstníku veřejných zakázek: 60055369) koncesní smlouvu, jejímž 
předmětem je závazek Provozovatele vytvořit a zajistit běžný provoz elektronického tržiště 
a jeho prostřednictvím poskytovat základní a případně i aditivní služby způsobem a 
v souladu s nabídkou Provozovatele; 

(B) Povinností Provozovatele je provozovat elektronické tržiště v souladu s platnou legislativou, 
zejm. pak zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v platném znění, 
usnesením vlády České republiky ze dne 10. května 2010 č. 343 k používání elektronických 
tržišť subjekty veřejné správy při vynakládání finančních prostředků (zejm. pak přílohou 
tohoto usnesení - Pravidly systému používání elektronických tržišť subjekty veřejné správy 
při pořizování a obměně určených komodit) ve znění pozdějších předpisů a koncesní 
smlouvou (zejm. technickou specifikací, která je přílohou této koncesní smlouvy); 

(C) Dne 3. února2016 přistoupilo Ministerstvo k aktualizaci obsahu Závazných minimálních 
požadavků na technickou charakteristiku elektronických tržišť veřejné správy (dále jen 
„Technická specifikace"), které tvoří přílohu č. 5 koncesní smlouvy. Aktualizace byla 
provedena v návaznosti na přijetí nového zákona o zadávání veřejných zakázek č. 
134/2016 Sb.,. 

(D) Náklady na hodnotu 1 člověkodne spojené s aktualizací Technické specifikace vyčíslil 
znalecký posudek č. 2459-93/2014, jehož zhotovitelem je znalecký ústav Grant Thornton 
Valuations, a. s.. Výsledná hodnota celkových úprav je stanovena na 1 585 140,- Kč bez 
DPH. 

(E) V souladu s koncesní smlouvou uznal správce i provozovatelé aktualizaci Technické 
specifikace za Kvalifikovanou Změnu Závazných Předpisů. Dle článku 19.5 koncesní smlouvy 
provozovatel nenese náklady na provádění změn v důsledku Kvalifikované Změny 
Závazných Předpisů. 

(F) V souladu s článkem 6.5 koncesní smlouvy bylo na jednání dne 11. 7. 2016 zahájeno jednání 
o změně Ceníku Základních služeb. 

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR 

Strana 4 



MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR 

Číslo jednací: 43388/2016-32 
Číslo smlouvy v CES: 4876/3 

Číslo úkolu: 36610O/5168/3;34/32 

BYLY DOHODNUTY NÁSLEDUJÍCÍ ZMĚNY KONCESNÍ SMLOUVY: 

1. NOVÉ ZNĚNÍ ČLÁNKU 2. (DEFINOVANÉ POJMY) KONCESNÍ SMLOUVY 

Do článku 2. koncesní smlouvy se doplňují následující definice: 

„Celková 
Kompenzace 

čerpaná 
Kompenzace 

Navýšený Ceník 

Finanční částka, která dle bodu 19.5 této Smlouvy náleží Provozovateli jako 
náhrada nákladů implementace Kvalifikované Změny Závazných Předpisů. 

Finanční částka, která představuje rozdíl mezi odměnou stanovenou dle 
Navýšeného Ceníku a odměnou, která by Provozovateli příslušela dle Ceníku 
uvedeného v Příloze č. 2 této Smlouvy. 

Ceník, který byl vytvořen v souladu s bodem 6.5 této Smlouvy a po Časově 
omezenou dobu navyšuje odměnu Provozovatele za účelem kompenzace 
nákladů dle bodu 19.5 této smlouvy. Navýšený Ceník se stane samostatnou 
přílohou této Smlouvy. Součástí Navýšeného Ceníku je 

• zdůvodněni kompenzace, 

• výše Celkové Kompenzace a 

• datum, kdy Navýšený Ceník vstupuje v platnost, a tak nahrazuje Ceník." 

Ostatní definice tohoto článku zůstávají nezměněny. 

2. NOVÉ ZNĚNÍ ČLÁNKU 6. (ODMĚNA ZA ZÁKLADNÍ A ADITIVNÍ SLUŽBY A PLATEBNÍ 
PODMÍNKY) KONCESNÍ SMLOUVY 

Odstavec 6.2 koncesní smlouvy se doplňuje o nový odstavec následujícího znění: 

„6.2 Odměna za poskytování Základních služeb bude hrazena Ministerstvem na základě 
řádného vyúčtování Základních služeb za příslušné kalendářní období (jeden 
kalendářní měsíc, resp. zúčtovací období). Zahájení úhrad plateb provozovatelům 
elektronických tržišť dle přílohy č. 1 tohoto Dodatku bude ode dne následujícího po 
dni, kdy dojde k akceptaci elektronických tržišť dle přílohy č. 2 tohoto Dodatku." 

Odstavec 6.3 koncesní smlouvy se mění následovně; 

„6.3 Provozovatel je povinen Ministerstvu řádně vyúčtovat poskytované služby nejpozději 
ve lhůtě 10 dnů od uplynutí příslušného zúčtovacího období, a to na základě 
faktury/daňového dokladu znějící na částku odpovídající poskytnutým Základním 
službám připadající na příslušné zúčtovací období. Ministerstvo je povinno uhradit 
Provozovateli odměnu za Základní služby pouze na základě řádně provedeného 
vyúčtování. Daňový doklad Provozovatele musí obsahovat veškeré údaje vyžadované 
právními předpisy, splatnost daňového dokladu bude činit 21 kalendářních dnů od 
doručení Ministerstvu. Dále bude daňový doklad obsahovat informaci, zda ie uvedená 

Strana 5 



MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR 

Číslo jednací: 43388/2016-32 
Číslo smlouvy v CES: 4876/3 

Číslo úkolu: 366100/5168/3;34/32 

částka fakturována podle Ceníku (přílohy č. 2 koncesní smlouvy), nebo Navýšeného  
Ceníku (přílohy č. 6 koncesní smlouvy). Poslední faktura za daný rok musí být předána 
do podatelny Ministerstva k proplacení do 15.12. příslušného roku, aby mohla být 
proplacena ve stejném kalendářním roce. V případě nedodání bude faktura 
proplacena až v roce následujícím. Přílohou každého daňového dokladu bude 
strukturovaný výčet úkonů, které Provozovatel realizoval za příslušné účetní období, a 
to včetně uvedení jednotkových cen. V případě že faktura nebude obsahovat zákonem 
předepsané nebo ve Smlouvě dohodnuté náležitosti, je Ministerstvo oprávněno 
fakturu do data splatnosti vrátit s tím, že Provozovatel je poté povinen vystavit novou 
fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není Ministerstvo v prodlení 
s úhradou faktury. Smluvní strany se dohodly, že Ministerstvo je od této Smlouvy 
oprávněno jednostranně odstoupit, pokud nebude ze státního rozpočtu schválena 
částka, která je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této smlouvy v 
následujícím roce. Ministerstvo prohlašuje, že v případě, že nebude v rámci rozpočtu 
schválena částka potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této smlouvy v 
následujícím roce, oznámí takovou skutečnost druhé smluvní straně do 30 dnů po 
vyhlášení zákona o státním rozpočtu ve Sbírce zákonů." 

Odstavec 6.4 koncesní smlouvy se mění následovně: 

„6.4 Odměna za poskytování Základních služeb je stanoveno Ceníkem, který je obsažen 
v Příloze č. 2 této Smlouvy, nestonoví-li článek 6.13 či 6.14 této Smlouvy jinak. 
Odměna bude vyplácena vždy s DPH v zákonné výši." 

Doplňuje se odstavec 6.13, který zní: 

„6.13 Kompenzace implementace Kvalifikované Změny Závazných Předpisů bude probíhat 
formou časově omezeného navýšeni položek Ceníku, které bude zpracováno 
v Navýšeném Ceníku. Je-li Navýšený Ceník v platnosti, je odměna za poskytování 
Základních služeb stanovena dle něj. Při stanovení měsíční odměny za poskytování 
Základních služeb dle Navýšeného Ceníku je Provozovatel povinen informovat správce 
o výši Čerpané Kompenzace v tomto zúčtovacím období a o celkové výši Čerpané 
Kompenzace. Výši Čerpané Kompenzace bude Provozovatel v každém zúčtovacím 
období prokazovat zasláním fakturačních podkladů dle Navýšeného Ceníku a 
výpočtem částky, která by v tomto zúčtovacím období Provozovateli náležela dle 
Ceníku." 

Doplňuje se odstavec 6.14, který zní: 

„6.14 Ve chvíli, kdy výše Čerpané Kompenzace dosáhne hodnoty Celkové kompenzace, 
skončí platnost Navýšeného Ceníku a v platnost vstoupí opět Ceník uvedený v Příloze 
č. 2 této Smlouvy. O tomto faktu bude Správce Provozovatele informovat dopisem. 
V případě fakturačního období, kdy skončí platnost Navýšeného Ceníku, vystaví 
Provozovatel jednu fakturu za služby vykonané v době platnosti Navýšeného Ceníku a 
druhou fakturu za služby vykonané po skončeni platnosti Navýšeného Ceníku, které 
budou již vyfakturovány dle Ceníku. Vyplácení kompenzace implementace 

Strana 6 



MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR 

Číslo jednací: 43388/2016 32 
Číslo smlouvy v CES. 4876/3 

Číslo úkolu: 366100/5168/3;34/32 

Kvalifikované Změny Závazných Předpisů nemá vliv na dobu sjednaného trvání této 
Smlouvy." 

Ostatní odstavce tohoto článku zůstávají nezměněny. 

3. NOVÉ ZNĚNÍ ČLÁNKU 20. (OSTATNÍ USTANOVENÍ) KONCESNÍ SMLOUVY 

Odstavec 20.2 koncesní smlouvy se mění následovně: 

„20.2 Veškeré písemnosti, doručované podle této Smlouvy nebo v souvislosti s ní mohou být 
doručovány osobním předáním písemnosti, e-mailem nebo doručením 
prostřednictvím pošty či kurýra. Písemnosti budou stranám doručovány no následující 
adresy (kromě faktur/daňových dokladů dle článku 6.3 shora): 

Pokud se doručuje Ministerstvu: 

Adresa: Staroměstské náměstí 6, Praha 1,11015 

Telefon:   

  

  

Pokud se doručuje Provozovateli: 

Společnost: Tender systems s. r. o. 

Adresa: náměstí Před bateriemi 18, Praha 6,162 00 

Telefon:  

 

  

 

Ostatní odstavce tohoto článku zůstávají nezměněny. 

4. NOVÉ ZNĚNÍ ČLÁNKU 9. - ZAJIŠTĚNÍ BĚŽNÉHO PROVOZU E-TRŽIŠTĚ 

Odstavec 9.3 se mění následovně: 

„9.3 Provozovatel je povinen zajistit, aby bylo E-tržiště coby příslušný elektronický nástroj 
certifikováno ve smyslu ust. §213 zákona 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, a to 
nejpozději do 3 měsíců od ustanovení certifikačních orgánů. 

Strana 7 



Číslo jednací: 43388/2016-32 
Číslo smlouvy v CES: 4876/3 

Číslo úkolu: 366100/5168/3,34/32 

Certifikace bude provedena na následující kategorie dle § 9, odstavec 2 vyhlášky- 260/2016Sb., 
o stanoveni podrobnějších podmínek týkajících se elektronických nástrojů, elektronických 
úkonů při zadáváni veřejných zakázek a certifikátu shody: 

a) na profil zadavatele, 
b) pro elektronickou realizaci zadávacích řízení, 
c) pro elektronickou aukci, 
d) pro rámcové dohody.1''' 

5. NOVÉ ZNĚNÍ PŘÍLOHY Č. 6 (NAVÝŠENÝ CENÍK ZÁKLADNÍCH SLUŽEB) KONCESNÍ 
SMLOUVY 

Dokument Navýšený Ceník Základních služeb v podobě, v jaké je přiložen k tomuto Dodatku, 
představuje novou Přílohu č. 6 koncesní smlouvy. 

6. OSTATNÍ USTANOVENÍ KONCESNÍ SMLOUVY 

Ostatní ustanovení koncesní smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna a 
v platnosti. 

7. UZAVŘENÍ DODATKU Č. 3 

Změna koncesní smlouvy provedená tímto Dodatkem v žádném případě neznamená takovou 
změnu koncesní smlouvy, které by měla vliv na posuzování a hodnocení nabídek v rámci 
realizovaného koncesního řízení či na samotný výběr vítězného uchazeče (tj. Provozovatele). 

Tento Dodatek byl vyhotoven ve třech stejnopisech majících stejnou právní sílu. Ministerstvo si 
ponechá dvě vyhotovení a Provozovatel jedno vyhotovení Dodatku. 

Tento Dodatek má nové přílohy a tvoří nedílnou součást Dodatku č. 3 

Smluvní Strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní Strany potvrzují 
autentičnost tohoto Dodatku svým podpisem. 

Smluvní strany se dohodly, že v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, tuto Smlouvu 
v registru smluv uveřejní Ministerstvo. 

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR 

Strana 8 



MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR 

Číslo jednací; 43388/2016-32 
Číslo smlouvy v CES: 4876/3 

Číslo úkolu: 366100/5168/3;34/32 

Za Ministerstvo: Za Provozovatele: 

V Praze dne tf\ 11.2016 V Praze dne . .11.2016 ^ 4 *C I > 

Česká republika - Ministerstvo pro místní rozvoj Tender systems s. r. o. 

Ing. Stanislav Bogdanov 
ředitel odboru elektronizace veřejných zakázek a Ing*. Jan Hrádek 
koncesí jednatel 

> : • Terutersystems 

Tendet tystems s.r.o. 
nam Před hatenemi 18. 162 00 Praha 6 

ICO: 29145121 DIČ: CZ29US121 

Ing. Pavel Zima 

-&en představenstva 

-ělen představenstva 

Strana 9 



MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR 

Čislo jednací: 43388/2016-32 
Číslo smlouvy v CES: 4876/3 

Číslo úkolu; 366100/5168/3;34/32 

Příloha č. 1 Dodatku č. 3 Koncesní smlouvy 

Příloha č. 6 Smlouvy 

Navýšený Ceník Základních služeb 

Zdůvodnění: Důvodem k navýšení Ceníku Základních služeb je 
implementace aktualizace Technické specifikace, která 
byla označena za Kvalifikovanou Změnu Závazných 
Předpisů, (jedná se o úpravu el. Tržiště dle zákona 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek) 

Výše Celkové 
Kompenzace: 

1 585 140,- Kč bez DPH (dle Znaleckého posudku č. 
2459-93/2014 zpracovaného znaleckým ústavem Grant 
Thornton Valuations, a. s.). 

Počátek platnosti: Ode dne následujícího po dni akceptace elektronických 
tržišť dle přílohy č. 2 tohoto Dodatku 

Subkritérium 1. 

Procentní sazba poplatku za 
ukončené zadávací řízení* z 
výsledné ceny** bez DPH 
(nebo celkové ceny 
u neplátců DPH) 

Zadávací řízení VZMR (činí-li předpokládaná 
hodnota veřejné zakázky alespoň 5 000 Kč a 
nedosáhne 50 000 Kč) 

3,44% 

Subkritérium II. 

Zadávací řízení (činí-li předpokládaná 
hodnota veřejné zakázky alespoň 50 000 Kč) 

Strana 10 



MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR 

Číslo jednací: 43388/2016 32 
Číslo smlouvy v CES: 4876/3 

Číslo úkolu: 366100/5168/3;34/32 

Dílčí subkritéria k subkritériu II. 

Cena za 
ukončené 
zadávací 
řízení* v Kč 
bez DPH 

Výše DPH 
v Kč 

Cena za 
ukončené 
zadávací 
řízení* v Kč 
včetně DPH 

Přímé zadání, nedosáhne-li předpokládaná 
hodnota veřejné zakázky částky 200.000 Kč 
(viz čl. VI.1 odst. 2 písm. a) Pravidel) 1648,- Kč 346,08 Kč 1 994,08 Kč 

Uzavřená výzva, činí-li předpokládaná 
hodnota veřejné zakázky alespoň 200.000 Kč 
a nedosáhne 1.000.000 Kč v případě dodávek 
nebo služeb nebo činí-li předpokládaná 
hodnota veřejné zakázky alespoň 200.000 Kč 
a nedosáhne 3.000.000 Kč v případě 
stavebních prací (viz čl. VI.1 odst. 2 písm. b) 
Pravidel) 2 976,- Kč 624,96 Kč 3 600,96 Kč 

Otevřená výzva, činí-li předpokládaná 
hodnota veřejné zakázky alespoň 1.000.000 
Kč a nedosáhne 2.000.000 Kč v případě 
dodávek a služeb nebo činí-li předpokládaná 
hodnota veřejné zakázky alespoň 3.000.000 
Kč a nedosáhne 6.000.000 Kč v případě 
stavebních prací (viz čl. VI.1 odst. 2 písm. c) 
Pravidel) 3 258,- Kč 684,18 Kč 3 942,18 Kč 

Zadání VZMR formou e-aukce (viz čl. VI.1 
odst. 2 písm. d) Pravidel) 2 802,- Kč 588,42 Kč 3 390,42 Kč 

Elektronické zadávání VZMR na základě 
rámcové smlouvy svíce uchazeči 
(tj. minitendry) - jde o analogii se 
specifickým postupem dle § 92 ZVZ, i když se 
podle ZVZ nepostupuje (viz čl. Vl.l odst. 2 
písm. e) Pravidel) 2 126,- Kč 446,46 Kč 2 572,46 Kč 

Využití e-aukce jako procesu k hodnocení 
nabídek u VZMR (viz čl. VI.2 odst,7 Pravidel) 
*** 1 364,- Kč 286,44 Kč 1 650,44 Kč 

Plně elektronické zjednodušené podlimitní 
řízení (viz čl. V.l odst. 2 Pravidel) 5 060,- Kč 1062,6 Kč 6 122,6 Kč 

Elektronické zadávání VZ na základě rámcové 
smlouvy svíce uchazeči (tj. minitendry) - jde 

4 046,- Kč 849,66 Kč 4 895,66 Kč 

Strana 11 



MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR 

Čislo jednací: 43388/2016 32 
Číslo smlouvy v CES: 4876/3 

Číslo úkolu: 366100/5168/3:34/32 

o specifický postup dle § 92 ZVZ (viz čl. V.2 
Pravidel) 

Využití e-aukce jako procesu k hodnocení 
nabídek u podlimitních veřejných zakázek 
(viz čl. V.3 Pravidel)**** 1 436,- Kč 301,56 Kč 1 737,56 Kč 

• Přímé zadání VZMR vybranému dodavateli 
(výjimečný postup, který bude muset 
zadavatel odůvodnit) (viz čl. VI.1 odst. 5, 6 
Pravidel) 

• Přímé zadání VZ vybranému dodavateli 
(výjimečný postup na základě aplikace 
zákonné výjimky upravené v ustanovení § 18 
odst. 1 a 2 ZVZ, který bude muset zadavatel 
odůvodnit) (viz čl. V.4 Pravidel) 

1 506,- Kč 316,26 Kč 1 822,26 Kč 

* Ukončeným zadávacím řízením se rozumí zadaná veřejná zakázka ve smyslu § 17 písm. k) 
ZVZ {není tím tedy myšlen případ, kdy bylo zadávací řízení zrušeno). 

** Výslednou cenou se rozumí cena, která je uvedena v uzavřené smlouvě. Smlouva je 
uzavřena okamžikem, kdy přijetí návrhu na uzavření smlouvy nabývá účinnosti. Smlouva je 
uzavřena také např. písemně, ústně, vystavením závazné objednávky zadavatelem. 

*** Tato cena bude přičtena k ceně za ukončené zadávací řízení uvedené v tabulce pod č. 1, 
2, 3, 5, v případě, že zadavatel na základě svého rozhodnutí zařadil a realizoval e-aukci 
v rámci příslušného zadávacího řízení. 

**** Tato cena bude přičtena k ceně za ukončené zadávací řízení uvedené v tabulce pod č. 
7, 8, v připadě, že zadavatel na základě svého rozhodnutí zařadil a realizoval e-aukci v rámci 
příslušného zadávacího řízení. 

Strana 12 



Příloha č.2 Dodatku č. 3 Koncesní smlouvy 

Proces ověřeni shody ETdle ZZVZ 

Dokument tvoři samostatnou přílohu 

Strana 13 

Číslo jednací: 43388/2016-32 
Číslo smlouvy v CES: 4876/3 

Číslo úkolu: 366100/5168/3;34/32 





MMR 

Proces ověření 

shody ET dle ZZVZ 
[Zadejte podtitul dokumentu.] 

MMR 
[Vyberte datum ] 



Obsah 

Účel dokumentu 2 

1. Informace o dokončené implementaci a připravenosti k ověření shody 2 

2. Akceptační testování na straně MMR 3 

Kontrola předané dokumentace 3 

Kontrola zpřístupněného systému 3 

Vyhodnocení akceptačního řízení 4 

Opakované (opravné) ověření shody 5 

Další informace k akceptačnímu řízení 5 

3. Podpis akceptačních protokolů 5 

4. Harmonogram testování 5 

5. Přílohy 7 

Příloha č. 1 Žádost o zahájení ověření shody systému s požadavky na e-tržiště 7 



Učel dokumentu 

Následující dokument má za cíl popsat mechanismus ověření shody elektronických tržišť v návaznosti 
na změnu legislativy týkající se veřejných zakázek. Proces ověření shody je rozdělen do několika fází. 
Jednotlivými fázemi jsou: 

1) Informace provozovatele ET o dokončené implementaci a připravenosti k ověření shody. 
2) Akceptační testování na straně MMR. 
3) Podpis akceptačních protokolů. 

Bližší popis jednotlivých kroků je popsán v následujících kapitolách. 

Součástí dokumentu je také harmonogram testování a šablona „Žádost o zahájení ověření shody". 

1. Informace o dokončené implementaci a připravenosti k ověření 

shody 

Provozovatelé elektronických tržišť zašlou MMR „Žádost o zahájení ověření shody" (příloha č. 1), 
v rámci které bude uvedeno: 

• Termín, ke kterému bude provozovatel připraven k zahájení ověření shody. 

• Internetovou adresu, na které je systém přístupný. 

• Informace o verzi systému, která je předmětem ověření shody. Provozovatel musí 
garantovat, že v průběhu ověření shody nebudou prováděny žádné změny v HW 
infrastruktuře a systému samotném. 

• Přístupové údaje umožňující používání systému ve všech uživatelských rolích. Pro každou z 
uživatelských rolí v systému musí být poskytnuty samostatné přístupové údaje. 

• Údaje o umístění HW infrastruktury sloužící k provozu systému 

• Termín, kdy je možno ověřit ze strany Správce ET umístění HW infrastruktury sloužící 
k provozu systému 

• Kontaktní osobu provozovatele odpovědnou za koordinaci procesu ověření shody na straně 
provozovatele. Tato osoba bude z pohledu Správce e-tržišť odpovídat za koordinaci 
součinnosti pracovníků provozovatele s testery Správce e-tržišť. 

• Kontaktní údaje pracovníků provozovatele, kteří: 
o mohou doplnit informace v případě nejasností při testování dokumentace, 
o budou poskytovat testerům Správce e-tržišť součinnost při testování systému, 
o budou zapojeni do testování procesů, t j . v rámci následného provozu odpovídají za 

řízení, či naplnění jednotlivých procesů. 

Jako přílohy žádosti budou předány i následující dokumenty: 

• Soupis HW a SW infrastruktury sloužící k provozu systému 

• Vývojářské dokumentace v rozsahu umožňujícím posouzení míry naplnění požadavku N-010-
010. 

• Aplikační nápověda v rozsahu daném požadavkem N-020-060. Pokud bude aplikační 
nápověda zpracována pouze formou online kontextové nápovědy v rámci systému, bude 



nápověda předána zpřístupněním systému (tj. předáním přístupových údajů umožňujícím 
pohyb v systému ve všech typech uživatelských rolí). 

• Dokumentaci zabezpečení systému v rozsahu umožňujícím posouzení míry naplnění 
požadavku N-040-030. 

2 . Akceptační testování na straně MMR 

Akceptační testování je realizováno Správcem ET či jím pověřeným subjektem. MMR zahájí testování 
po přijetí „Žádosti o zahájení ověření shody", Akceptační testování je rozděleno na: 

• Kontrolu předané dokumentace. 
• Kontrolu zpřístupněného systému. 

K o n t r o l a p ř e d a n é d o k u m e n t a c e 
Ověření naplnění kritérií v dokumentaci je zaměřeno především na ověření zda: 

• byla dokumentace aktualizována dle nové terminologie ZZVZ, 

• došlo k jiné aktualizaci dokumentace systému. 

Dokumentace bude předána v revizích k stávající verzi dokumentace. 

V průběhu ověřování naplnění kritérií v dokumentaci musí provozovatel systému, po úvodním 
předání požadované dokumentace, zajistit v pracovních dnech mezí 9:00 - 17:00 dostupnost 
pracovníků, kteří byli v žádosti o zahájení ověření shody označeni jako pracovníci, kteří mohou 
doplnit informace v případě nejasností při ověřování kritérií v dokumentaci. Tyto pracovníci mohou 
být kontaktováni testery Správce e-tržišť telefonicky nebo e-mailem. V případě, že takto určeni 
pracovníci provozovatele neposkytnou pří dotazu testerů Správce e-tržišť odpověď do 14:00 
následujícího pracovního dne, má se za to, že dokumentace v daném bodě nesplňuje požadavky na e-
tržiště. 

Kontrolována bude dokumentace předána dle kapitoly 1. 

K o n t r o l a z p ř í s t u p n ě n é h o s y s t é m u 

Testy budou probíhat v sídle Správce ET či jiného místa na základě povolení MMR. Testováno bude 
zejména: 

• průchodnost příslušné veřejné zakázky E-tržištěm, 
• soulad řešení E-tržiště se změnovými požadavky technické specifikace, 
• rozhraní na okolní systémy, 

• terminologie systému, 
• možnost dokončení zadávání veřejné zakázky dle ZVZ (tj. dle právní úpravy platné do 30. 9. 

2016) a 
• další funkční požadavky dle Technické specifikace ET (práce s dokumenty, vyhledávání, 

pravidla pro práci s formuláři, atd.). 

Akceptační testy budou realizovány s využitím typových veřejných zakázek, a to včetně ad hoc stavů 
jednotlivých veřejných zakázek, jakými je podání námitek, rozhodnutí Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže o zrušení úkonu Zadavatele v rámci nápravného opatření atd. 



Provozovatel musí v průběhu testování systému rovněž zajistit: 

• dostupnost uživatelské podpory v parametrech, ve kterých je provozována v řádném provozu 
pro dotazy testerů Správce ET či jím pověřeného subjektu. 

Za účelem testování systému jsou určeny následující kategorie chyb: 

• Kategorie A - vada má takovou povahu, že nelze dokončit příslušnou veřejnou zakázku 
• Kategorie B - ostatní vady 

Součinnost ostatních subjektů při ověřování shody 
Součinnost ostatních subjektů potřebná pro ověření shody systému, tj . provozovatelů systémů s 
vazbou na e-tržiště, zajistí Správce e-tržišť. 

V y h o d n o c e n í a k c e p t a č n í h o ř í z e n í 
MMR po ukončení testování zašle provozovatelům stanovisko s verdiktem: 

1. Systém prošel procesem ověření shody bez výhrad. 

Pro dosažení tohoto výsledku musí být systém plně v souladu s požadavky na provoz a funkcionalitu 
e-tržiště, t j . v rámci ověřování shody nebyly identifikovány žádné chyby kategorie A, žádné chyby 
kategorie B. 

2. Systém prošel procesem ověření shody s výhradami. 
Pro dosažení tohoto výsledku nesmí být v rámci ověřování shody identifikována žádná chyba 
kategorie A, nebo identifikováno 1 až 10 chyb kategorie B. 

S ohledem na povahu identifikovaných chyb bude správcem e-tržišť rozhodnuto, zda musí 
provozovatel absolvovat celý proces ověření shody, nebo zda bude následné ověření shody 
zaměřeno pouze na vybrané oblasti systému. 

V součinnosti s provozovatelem a s ohledem na objem a povahu chyb bude stanoven termín zahájení 
případného opakovaného procesu ověření shody. 

3. Systém prošel procesem ověření shody s negativním výsledkem. 
Tento výsledek bude dosažen, pokud bude v rámci ověřování shody identifikován alespoň 1 výskyt 
chyby kategorie A, nebo více než 10 (kromě) chyb kategorie B. 

Koncesionář musí projít celým procesem ověření shody znovu v plném rozsahu. 

V součinnosti s provozovatelem a s ohledem na objem a povahu chyb bude stanoven termín zahájení 
případného opakovaného procesu ověření shody. 

Součástí stanoviska bude záznam z testování s uvedením jednotlivých vad. Popis vady bude 
zpracován v následující struktuře, která může být Test manažerem v průběhu testování rozšířena: 

• identifikátor vady, 



• jméno testera, který vadu identifikoval, 
• označení, byla-li vada identifikována v rámci testování či retestu (v případě retestu uvést 

rovněž pořadové číslo retestu), 
• jednoznačná identifikace funkcionality/místa v systému, kde se vada vyskytla, případně sledu 

procesních kroků, při kterých se vada vyskytla, 

• popis zjištěné vady, 
• odkaz na příslušnou část Technické specifikace e-tržišť, s níž je e-tržiště v rozporu, 
• printscreen či video blíže specifikující identifikovanou vadu, pokud je relevantní, 
• kategorie vady, 
• datum identifikace vady. 

O p a k o v a n é ( o p r a v n é ) o v ě ř e n í s h o d y 
V případě, že výsledkem ověření shody systému s požadavky na e-tržiště nebude napoprvé (tj. v 
řádném termínu) vydání certifikátu shody, má provozovatel systému nárok na jedno opakované 
(opravné) ověření shody. 

Termín možného zahájení opravného ověření shody zašle Provozovatel ET Testovacímu manažerovi 
Správce ET. Proces opravného ověření je stejný jako u prvotního ověření shody. 

V případě neúspěšného výsledku i v rámci opravného ověření shody je provozovatel povinen uhradit 
náklady spojené s dalšími průběhy procesu ověření shody. 

D a l š í i n f o r m a c e k a k c e p t a č n í m u ř í z e n í 
Součástí akceptačního testování nebudou požadavky tzv. „eldas" a komunikace s Věstníkem  
veřejných zakázek (rozhraní pro umožnění komunikace bude na straně VVZ vytvořeno až na konci  
roku 2016). Testování komunikace sVVZ bude realizováno po vytvoření rozhraní ze strany VVZ. O 
zpřístupnění rozhraní bude Provozovatele ET informovat Správce ET. Provozovatel ET následně zašle 
Správci ET informaci o možnosti zahájení ověření shody. Případné opravy vad u funkčnosti 
komunikace sWZ musí být opraveny do 15 dní od nahlášení vad Správcem ET. Po tomto období 
přistoupí MMR k udělování sankcí za nefunkčnost systému dle platné koncesní smlouvy. 

Test manažer na straně MMR 

  

3. Podpis akceptačních protokolů 

Po úspěšných akceptačních testech bude přistoupeno k podpisu akceptačních protokolů a bude 
zahájena úhrada za plnění koncesní smlouvy dle navýšeného ceníku, jež je součástí přílohy č. 1 
Dodatku č. 3 koncesní smlouvy 

4. Harmonogram testování 

Funkčnost bez WZ 

T - zaslání žádosti o ověření shody ET 



T + max. 7 pracovních dní - ověření shody systému ze strany MMR {jak systému, tak dokumentace) 

Funkčnost komunikace s WZ 

T - zaslání žádosti o ověření shody ET s WZ 

T + 2 pracovní dny - ověření shody 



5 . Přílohy 

P ř í l o h a č. 1 Ž á d o s t o z a h á j e n í o v ě ř e n í shody s y s t é m u s p o ž a d a v k y na e 

t r ž i š t ě 

Identifikace žadatele 

Datum možného zahájení ověření shody DD. MM. RRRR 

Internetová adresa systému HHHHHHHHHHHHI 
Verze systému určená k ověření shody HHHHHHHHHHHHHI 

Přístupové údaje do systému 
Role - přihlašovací jméno • přihlašovací heslo 
Role - přihlašovací jméno - přihlašovací heslo 

Údaje o umístění HW infrastruktury 

Termín, kdy je možno ověřit umístění HW 
infrastruktury 

Kontaktní údaje pracovníka žadatele 
odpovědného za koordinaci procesu 
ověřeni shody na straně žadatele 

Jméno - telefonní číslo - e-mail 

Kontaktní údaje pracovníků žadatele, kteří 
mohou doplnit informace při ověření 
kritérií v dokumentaci 

Jméno - oblost dokumentace - telefonní číslo - e-mail 
Jméno - oblast dokumentace - telefonní číslo - e-mail 

Kontaktní údaje pracovníků žadatele, kteří 
budou poskytovat součinnost při 
testování systému 

Jméno - telefonní číslo - e-mail 
Jméno • telefonní číslo - e-mail 

Kontaktní údaje pracovníků žadatele, kteří 
budou zapojeni do testování procesů 

Jméno • oblast procesů (uživatelská 
podpoia/ptovoz/...} - telefonní číslo - e-mail 
Jméno - oblast piocesú (uživatelská 
podporo/provoz/...) - telefonní číslo - e-mail 

Seznam předávané dokumentace Název dokumentu / záznamu • veize 




